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D enna p res entation

D enna p res entation riktar s ig till de mottagande organis ationernas

res p ektive utrullnings p rojekt.

P res entationen s ammanfattar hur ett vis s t område i häls o- och s jukvården

p åverkas  genom införandet av det nya p atientjournals ys temet S kånes

digitala vårds ys tem.

D et är en s ammanfattning p å övergrip ande nivå (s å kallad

högnivås ummering) och ytterligare detaljer kommer framöver.

V arje utrullnings p rojekt har att s e över hur des s a förändringar p åverkar

deras  organis ation, och kommunicera detta till s ina mottagare.



F örändring inom behörigheter

V ad innebär förändringen p å övergrip ande nivå?

H uvudgrup p  – övergrip ande förändring

B ehörigheter

I S D V  kommer behörigheter i s törre grad att s tyra vad användaren kan göra och

hur informationen i s ys temet är tillgänglig för användaren. D etta leder till att man

lättare hittar korrekt information kop p lat till ens  yrkes utövande och bättre en

up p fyllels e av informations s äkerhets krav.

E n användare och des s  användarup p gifter kommer från HR-s ys temet och/eller

S kånekatalogen. D ärför är korrekta up p gifter i des s a två s ys tem en föruts ättning

för att användaren s ka kunna använda S D V .

S ITHS -kort kommer alltid behövas  för åtkoms t till S D V .

B ehörighets tilldelning hanteras  s om regionalt gap  (nr 18).

U ndergrup p er – viktiga delar i förändringen

R ollp rofil och

behörighetstilldelning

S ITH S -kort



B ehörigheter - R ollp rofil och behörighetstilldelning

H ur går det till och vilka undergrup p er berörs?

B ehörigheter

E n rollprofil 

har i s ys temet. D et är en kombination av en

p os ition och ett vårdmedarbetarup p drag:

E n position anger vad varje medarbetare

kan göra i S D V . V ilka ap p likationer och

funktioner hen har tillgång till, s amt vilka

rättigheter hen har i form av att läs a, s kriva

och up p datera journalinformation.

E tt v årdmedarbetaruppdrag s tyr en

medarbetares  rätt att ta del av p atient-

information i enlighet med p atientdatalagen

R ollp rofil och

behörighetstilldelning

A nvändare och behörigheter utgår helt från up p gifterna i HR-s ys temet och/eller S kånekatalogen.

D et är verks amheten s jälv s om ans varar för att des s a up p gifter är korrekta och s om ett res ultat

även korrekta i S D V .

B ehörighets tilldelning kommer, i s törs ta möjliga mån, s ke automatis kt. D en automatis ka

behörighets tilldelningen s ker utifrån regler s om S D V  föres lår och de olika verks amheterna får

godkänna i s amband med G oLive. D es s a regler bas eras  p å vad medarbetaren arbetar med

och var den arbetar. V arje ens kild medarbetare tilldelas  en eller flera rollp rofiler.

O m ytterligare behörigheter utöver de automatis kt tilldelade bedöms  behövas  för en medarbetare

behöver des s a komp letteras  med manuell behörighets tilldelning. E tt verktyg där verks amheten

s jälva s ka kunna hantera detta håller p å att tas  fram.

S amma p ers on kan ha flertalet p os itioner och vårdmedarbetarup p drag, vilket i s å fall res ulterar i

att man tilldelas  flera olika rollp rofiler, exemp elvis

E n s juks köters ka s om arbetar p å en mottagning kan även ha rollen s om

op erations koordinator. D etta rollp rofil behöver tilldelas  manuellt då det är en

up p drags bas erad p os ition.

E n medarbetare s om arbetar p å vårdcentral kan även arbeta p å kvälls - och

helgmottagning. B åda des s a rollp rofiler kan tilldelas  automatis kt då båda är kop p lade till

ett vårdmedarbetarup p drag.

I den manuella behörighets tilldelning hanteras  läkemedels delegeringar där medarbetaren efter

given delegering får en utökad behörighet i S D V .

F ör att s tudenter s ka få tillgång till S D V  mås te de läggas  up p  i S kånekatalogen och behörighets -

tilldelning göras  manuellt

A rbete p ågår forts att i p rojektet



B ehörigheter – S ITH S -kort

H ur går det till och vilka undergrup p er berörs?

B ehörigheter S ITH S -kort

G rup p inloggningar kommer att avvecklas , och p ers onlig inloggning användas  överallt. D etta

kommer att underlättas  av behörigheter och S ITHS -kortrutiner. Med detta up p fyller vi

informations s äkerhets kravet.

S ITHS -kortinloggning krävs  för åtkoms t till S D V , viktigt att det finns  res ervrutiner p å p lats .

S D V  möjliggör s es s ions hantering, dvs  allt p ågående arbete flyttas  med vid byte av arbets s tation

eller vid byte av användare vid delade arbets s tationer. D enna funktionalitet fungerar om s amma

användare loggar in igen inom 30 minuter.

S S O  (s ingle s ign-on) kommer forts att finnas  när S D V  införs .

D et är av vikt att alla medarbetare kan s ina koder kop p lade till S ITHS -kortet. O m man tap p at bort

eller glömt bort des s a mås te nya bes tällas  i god tid för att kunna nyttja funktionaliteten.

Mobil S ITHS -inloggning kommer att fungera för ett fåtal mobila lös ningar, Medanet och

trans p ortmobiler,  men inte för s ys temet i s in helhet.



B ilaga E xemp el p å nyttoeffekter

D en oms tällningen s om Region S kåne genomgår för att kunna nå öns kade effektmål möjliggörs  med

s ys temet S D V  och de p rincip er S D V  bygger p å. A vs ikten med att exemp lifiera nyttoeffekter är att de

s ka kunna användas  s om dis kus s ions underlag och s töd i arbetet med att identifierade nyttor och

effektmål i och med S D V .

E xemp el p å nyttoeffekter har identifierats  s om kons ekvens  av res p ektive p rincip  s om den

gemens amma IT-miljön S kånes  digitala vårds ys tem (S D V ) grundar s ig p å. Nyttoeffekterna har

klas s ificerats  inom följande områden:

K valitet

Tids as p ekt p ers onal

Tids as p ekt p atient

A rbets miljö

K os tnader



E xemp el p å nyttoeffekter: R ollstyrda vyer

P rincip ID N yttoeffekter N ytta

M ålområden R S  B udget

A ttraktiv arbetsgivare

R ollstyrda vyer FB058 Flera medarbetare kan använda samma fysiska dator trots olika behörigheter. A rbetsmiljö

T idsaspekt Personal

A nvänd kompetensen rätt

R ollstyrda vyer FB058  I SDV finns möjlighet till sessionshantering. Detta betyder att allt pågående arbete flyttas med vid

byte av arbetsstation eller vid byte av användare vid delade arbetsstationer.

A rbetsmiljö

T idsaspekt Personal

A nvänd kompetensen rätt

R ollstyrda vyer FB058  E n automatiserad och standardiserad behörighetstilldelning tillsammans med ett säkrare

inloggningsförfarande gör att SDV bättre uppfyller informationssäkerhetskraven.

K valitet A nvänd kompetensen rätt



F rågor?

K ontakta s dv@s kane.s e


